
Verbale di Giunta N° 33 del  23/03/2019 

 

 

 

COMUNE DI ANGOLO TERME 
 

Provincia di Brescia 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

ORIGINALE N° 33 del 23/03/2019 
 
 
OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER SERVIZIO TRASPORTO 

SCOLASTICO. 
 
 
L'anno 2019, addì  ventitre del mese di Marzo  alle ore 12:00, nella Sala dell’Ufficio del 
Sindaco, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 
convocati a seduta i componenti della GIUNTA COMUNALE. 
 
All’appello risultano: 
 
 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

MORANDINI ALESSANDRO Sindaco Si 

DOVINA ELENA Vice Sindaco Si 

SORLINI ANTONIO Assessore Si 

 
Presenti: 3   Assenti: 0 

 
 
Partecipa  il Segretario Comunale  Dott.ssa Laura Cortesi che provvede alla redazione del 
presente verbale . 
 
Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti  Il Sindaco,  Dott. Alessandro 
Morandini, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare 
sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato. 
 
 



Verbale di Giunta N° 33 del  23/03/2019 

 

 
OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO PER SERVIZIO TRASPORTO 

SCOLASTICO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la richiesta pervenuta in data 01/03/2019 ns.  Prot. n. 1610  con la  quale il Sig. di cui al 
codice Registro Privacy n.  1023 e la Sig.ra di cui al codice  Registro Privacy n. 1024, residenti in 
Angolo Terme – località Vareno, genitori di un ragazzo che nell'anno scolastico 2018/2019  
frequenta  il primo anno scuola superiore a Nembro, chiedono a questa Amministrazione 
Comunale un intervento a sostegno delle spese di trasporto, in considerazione della notevole 
distanza che il figlio deve percorrere per raggiungere il plesso scolastico di frequenza e in 
considerazione del fatto che non è attivo alcun servizio di trasporto sulla tratta interessata;  
 
CONSIDERATA la richiesta meritevole di essere accolta;  
 
RITENUTO quindi necessario intervenire con un contributo di Euro 200,00  e di assumere 
regolare impegno di spesa a carico del bilancio comunale; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000; 
 
VISTO il bilancio di previsione 2019/2021, esercizio 2019; 
 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 
ACQUISITO il  parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario comunale, ai 
sensi dell'art. 49  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
ACQUISITO il  parere favorevole di regolarità contabile espresso  dal Responsabile del Settore 
Finanziario, ai sensi dell'art. 49  del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
VISTO l'allegato atto di concerto; 
 
VISTO l'art. 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000 concernente le competenze della Giunta 
Comunale; 
 
CON VOTAZIONE unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, dagli aventi diritto, 
presenti e votanti, 
 

DELIBERA 
 
1. di erogare  la somma di   Euro 200,00  ai Signori  di cui al codice Registro Privacy n. 1023 e 
n. 1024 , residenti in Angolo Terme località Colle Vareno,  per le motivazioni meglio espresse 
in narrativa; 
2. di dichiarare infine, a seguito di separata votazione, con unanime consenso di voti 
favorevoli espressi nelle forme di legge dai presenti e votanti, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del T.U.E.L. - D.Lgs. 267/2000. 
 
 
  
 
 
 



Verbale di Giunta N° 33 del  23/03/2019 

 

Letto, confermato e sottoscritto 
 

 
 

Il Sindaco  
  Dott. Alessandro Morandini 

Il Segretario Comunale 
  Dott.ssa Laura Cortesi 

 
 
 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE ED ALLA COMUNICAZIONE AI 
CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune 
il 19/04/2019 ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale 
www.comune.angolo-terme.bs.it  (ex art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69). 
Si dà atto che, contestualmente all’affissione all’Albo, la presente deliberazione è stata 
comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del T.U. D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 
Angolo Terme, addì  19/04/2019 Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Cortesi 

   

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

La presenta deliberazione diverrà esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267.   
 
Angolo Terme, addì _______________ Il Segretario Comunale 
   Dott.ssa Laura Cortesi 

   

 
   
 
           

  
  

 

http://www.comune.angolo-terme.bs.it/

